
www.cckpraha1.cz                                                                                                  … když chcete jedničku 

 

Lékárnička 
Léčivé přípravky 

Prostředky proti bolestem a ke snížení teploty 

• s paracetamolem - Paralen, Panadol, Coldrex 

• s ibuprofenem - Ibalgin, Ibuprofen, Nurofen, Modafen 

• s kyselinou acetylsalicylovou - Acylpyrin, Anopyrin (ne pro děti) 

Tablety proti nevolnosti při jízdě dopravním prostředkem 

Kinedryl 

Na průjem 

• živočišné uhlí nebo Smecta 

Kapky, roztok (sirup) nebo tablety proti kašli 

Suchý dráždivý kašel 

Stoptussin, Robitussin, Ditustat, Sinecod 

Vlhký produktivní kašel 

Ambrobene, ACC, Bromhexin, Hedelix, Jitrocelový sirup, Mucosolvan, Mucoplant 

• nepodávat před spaním 

Kloktadlo pro dezinfekci dutiny ústní a při bolestech hltanu 

Stopangin, šalvěj 

Oční kapky nebo oční mast s dezinfekčním účinkem, oční voda na výplach očí 

Opthalmoseptonex, Visine 

Mast nebo gel při poštípání hmyzem 

Fenistil gel 

Tablety při systémové alergické reakci 

Zyrtec, Zodac, Xyzal 

 Přípravek k dezinfekci kůže a povrchových ran 

Betadine, Jodisol 

Inertní mast nebo vazelína 

Obvazový a jiný zdravotnický materiál 

• gáza hydrofilní skládaná kompresy sterilní, různé rozměry 

http://www.cckpraha1.cz/


www.cckpraha1.cz                                                                                                  … když chcete jedničku 

• náplast na cívce, různé rozměry 

• rychloobvaz na rány, různé rozměry 

• obinadlo elastické, různé rozměry 

• obvaz sterilní, různé rozměry 

• obinadlo škrtící pryžové 

• šátek trojcípý 

• vata obvazová a buničitá 

• teploměr lékařský 

• rouška resuscitační 

• pinzeta anatomická 

• pinzeta chirurgická rovná 

• lékařské rukavice pryžové 

• rouška PVC 45 x 55 cm 

Různé 

• nůžky 

• zavírací špendlíky, různé velikosti 

• záznamník s tužkou 

• svítilna/baterka včetně zdroje 

 

http://www.cckpraha1.cz/

